62, Inciso III, da Constituição Estadual, Lei Nº 1.242, de 22 de janeiro de 2018.
D E C R E T A : 
Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei 
1.168, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação 
no valor total de R$ 1.813,58 (um mil e oitocentos e treze reais e cinquenta e oito centavos), 
para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste 
Decreto.
Tipo: 100
PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
268 17101 Secretaria de Estado da Educação e Desporto 1.813,58

[...]

62, Inciso III, da Constituição Estadual, Lei Nº 1.242, de 22 de janeiro de 2018.
D E C R E T A : 
Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei 
1.168, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Excesso de 

Arrecadação no valor total de R$ 6.106.145,00 (seis milhões e cento e seis mil e cento e 
quarenta e cinco reais), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada 
processo integrante deste Decreto.
Tipo: 150
PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
350 20601 Fundo Estadual de Saúde 6.106.145,00
TOTAL 6.106.145,00

Art.

[...]

62, Inciso III, da Constituição Estadual, Lei Nº 1.242, de 22 de janeiro de 2018.
D E C R E T A : 
Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei 
1.168, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Transposição 
no valor total de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), para atender as pro-
gramações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.
Tipo: 102
PROCESSO FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO
354 21101 Secretaria de Estado da Infra-Estrutura 1.500.000,00
TOTAL 1.500.000,00

[...]

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PRESTADORA DOS 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL DOS MUNICIPIOS DO 
ESTADO DE RORAIMA, para Atendimento dos Alunos da Rede Pública Estadual de Ensino 
em Estrada Pavimentada, não Pavimentada e Vicinal.
Valor do contrato para 100 (dias): R$ 217.500,00 (Duzentos e dezessete mil e quinhentos 
Reais). 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Data assinatura: 07/06/2018
Signatários: Shiská Palamitshchece Pereira Pires – Secretário e a empresa: DIAMOND 
TOURS TRANSPORTES LTDA-EPP. - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2018

[...]

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PRESTADORA DOS 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NA ZONA RURAL DOS MUNICIPIOS DO 
ESTADO DE RORAIMA, para Atendimento dos Alunos da Rede Pública Estadual de Ensino 
em Estrada Pavimentada, não Pavimentadas e Vicinais.
Valor do contrato para 100 (dias): R$. 664.600,00 (Seiscentos e sessenta e quatro mil e 
seiscentos reais).
Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Data assinatura: 21/05/2018
Signatários: Shiská Palamitshchece Pereira Pires – Secretário e a empresa: DIAMOND 
TOURS TRANSPORTES LTDA-EPP. – Contratado

EXTRATO DO CONTRATO N° 063/2018